Trata-se de um Recurso Voluntário e de ofício contra Decisão proferida pela 4ª JJF – Junta de 
Julgamento Fiscal em 08/09/2016 que julgou, por unanimidade, Procedente em Parte o Auto de 
Infração em epígrafe, com o objetivo de exigir da oro recorrente crédito tributário, no valor 
histórico de R$145.308,03 (cento e quarenta e cinco mil trezentos e oito reais e três centavos), em 
decorrência do cometimento de 04 (quatro) infrações. 

Infração 01. RV e RO – Deu entrada no estabelecimento de mercadoria(s) sujeitas(s) a tributação sem o devido 
registro fiscal. Estão incluídas neste Processo Administrativos Fiscal, como demonstração, algumas cópias de